
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    
 Naše zn. 16017/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

   

Vyřizuje Leona Vopalecká  

   

E-mail VopaleckaL@spravazeleznic.cz  

Datum 12. června 2025    

    

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci 

 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 

Plzeň upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 

dotazů: 

Název VZ:  Nákup venkovního přenosného osvětlení  

Číslo VZ:  65424053 

Č.j.:  14685/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 

Datum:  09.06.2025 

Dotaz k zadávací dokumentaci:  

1) Ve specifikaci předmětu dodávky je parametr „Osvětlení do 360°“. Jak tento parametr 

chápat? Lze parametr splnit např. instalací 3ks LED reflektorů, z nichž každý pokryje úhel 

120st s tím, že příkon soustavy bude min. 490 W nebo požadujete pokrýt úhel 360° jedním 

zdrojem? 

 

2) V popisu předmětu zakázky není uvedeno, zda má osvětlovací soustava být vybavena 

jakoukoli kabeláží. Budete toto nějak dospecifikovávat nebo si kabeláž dodáte sami? Pokud 

sami, jakou přípravu pro připojení k napájení svítidla požadujete? 

 

3) Může být „Kloubový adaptér pro naklonění zdroje“ součástí samotného svítidla nebo 

požadujete, aby byl součástí přímo stativu? 

 

4) Osvětlovací zdroj má být skutečně na stativu „zavěšen“ nebo stačí když bude „pevně a 

bezpečně spojen“ se stativem, resp. na jeho konci, kde je běžná pracovní pozice pro tyto 

přenosná svítidla? 

 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci: 

 

1) Osvětlení bude používáno při nočních výlukách na železnici. Požadujeme proto světelný 

zdroj, který zajistí osvětlení v rozsahu 360° – jak do stran, tak i pod stativ. Osvětlení musí být 

bez stinných míst, tedy rovnoměrné a konstantní, bez překrývání světelných paprsků v celém 

pracovním prostoru. Pokud tohoto požadavku lze dosáhnout svítidlem s více světelnými zdroji, 

je takové řešení pro zadavatele přijatelné. 

 

2) Kabeláž musí být samozřejmě součástí dodávky. Vzhledem k tomu, že požadujeme i 

elektrocentrálu, je záměrem pořídit kompletní sadu osvětlení připravenou k okamžitému 

použití. 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 

E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

 

3) Umístění kloubového adaptéru není přesně stanoveno. Může být umístěn samostatně, na 

stativu nebo přímo na svítidle. 

 

4) Světelný zdroj může být zavěšen (pevně, tak aby nehrozil jeho pád) nebo jinak bezpečně a 

stabilně uchycen. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 


		2025-06-12T06:25:20+0000


		2025-06-12T09:28:42+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-12T09:34:07+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-12T21:40:45+0200
	Podepsáno elektronicky




